[bookmark: _GoBack]

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                                                                                                                               № 40а
с. Ново-Кусково

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения на территории Новокусковского сельского поселения в весенний период 2024 года

	В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпунктом 2 пункта 3 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области (далее – Порядок временного ограничения движения), утвержденного постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 01.04.2024 по 15.05.2024 временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Новокусковского сельского поселения:
1.1. На территории с. Ново-Кусково, с. Старо-Кусково, с. Казанка, с. Филимоновка запретить движение транспортных средств с осевыми нагрузками свыше 8 тонн;
1.2.На территории д. Митрофановка запретить движение  всех грузовых транспортных средств;
1.3.  Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Новокусковского сельского поселения в весенний период не распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 21 Порядка временного ограничения движения.
1.4. Установить на въездах в населенные пункты дорожные знаки, ограничивающие движение грузового транспорта.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                   А.И. Епифанов